
 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Ν.Π.Δ.Δ. ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΧ.Δ/ΝΣΗ: Κ. Καραμανλή 38Β. 

Τ.Κ. 546 39 

ΤΗΛ.: 231331 8249 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
 
 
 
 
 
 

Αριθμ. Απόφασης: 

13138/2024 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ  

2ης ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

         Του Δ.Σ. της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Ν.Π.Δ.Δ 
του Δήμου Θεσσαλονίκης 

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση επιτροπής για την αξιολόγηση του πλειοδοτικού διαγωνισμού για το κυλικείο 

του 4ου Γυμνάσιου – 4ου  ΓΕΛ Θεσσαλονίκης, της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου 

Θεσσαλονίκης». 

 

Στην Θεσσαλονίκη σήμερα, ημέρα Παρασκευή, 01 Μαρτίου 2024 και ώρα 15:30΄ συνεδρίασε η 

Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Θεσσαλονίκης, στα 

γραφεία της Σχολικής Επιτροπής Β/θμιας Εκπαίδευσης Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Θεσσαλονίκης, Κων. 

Καραμανλή 38Β ύστερα από την υπ΄ αρίθμ. Πρωτ. 470/26-02-2024  έγγραφη πρόσκληση της κας. 

Αικατερίνης Μπαλτζάκη.  

 

Από τα 15 τακτικά μέλη του Δ.Σ. Παραβρέθηκαν 
 

α/α ΠΑΡΟΝΤΕΣ α/α ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Αικατερίνη Μπαλτζάκη (Πρόεδρος) 1 Χέιρ Ρικάρντο         (Τακτικό Μέλος) 

2 Δανάη Καζαντζή (Αντιπρόεδρος) 2 Καλίτσου Νικολέτα (Τακτικό Μέλος) 

3 Στυλιανή Γκιάτα (Τακτικό Μέλος) 3 Δημήτριος Δρογίδης (Τακτικό Μέλος) 

4 Άδωνης Κουλιούφας (Τακτικό Μέλος)  Αν και νόμιμα προσκλήθηκαν 

5 Παναγιώτης Ταμβάκης (Τακτικό Μέλος)   

6 Βασίλειος Τουλίκας (Τακτικό Μέλος)   

7 Νικόλαος Κωτσόπουλος (Τακτικό Μέλος)   

8 Θεόδουλος Λ. Ταπανίδης (Τακτικό Μέλος)   

9 Βασίλειος Σταμούλης (Τακτικό Μέλος)   

10 Σταύρος Ν. Πευκίδης (Τακτικό Μέλος)   

11 Κωνσταντίνος Μελετιάδης (Τακτικό 

Μέλος) 

  

12 Μαρία Μόσχου  (Τακτικό Μέλος)    

 

ΑΔΑ: 98ΞΘΟΕ2Η-738

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.03.27
13:04:35 EET
Reason:
Location: Athens



Μετά την διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισηγήθηκε τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης όπως αυτά διατυπώθηκαν στην με αρ. πρωτ 470/26-02-

2024 πρόσκλησή της και συγκεκριμένα το υπ' αριθμ.: 
 

3.Θέμα: «Τη με αρ.πρωτ.:413./26-02-2024 εισήγηση της  Προέδρου της Δευτεροβάθμιας Σχολικής Επιτροπής 

που αφορά τα εισερχόμενα με αρ.πρωτ: 3019/20-11-2023 του 4ου  Γυμνασίου και  4ου ΓΕΛ Θεσσαλονίκης, 

αιτήματα για την συγκρότηση επιτροπής αξιολόγησης του πλειοδοτικού  διαγωνισμού για το κυλικείο του 

4ου Γυμνασίου - 4ουΓΕΛ». 

 

Με βάση τα παραπάνω, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά με το θέμα. 

Στη συνέχεια το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του προέδρου και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 13, παράγραφος 1 και 5 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α) «Κώδικας 

Διοικητικής Διαδικασίας». 

2.  Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 243 του Ν. 3463/2006 « Κύρωση Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του  Ν. 3852/2010 (Νέα Αρχ/κή της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης   Διοίκησης –Πρόγραμμα «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ») και ειδικότερα για τις Σχολικές 

Επιτροπές, “αυτές συγχωνεύονται σε δύο (2) νομικά πρόσωπα πρόσωπα, ένα (1) για τις Σχολικές Μονάδες 

τη Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»,” 

4. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 τχ. Α΄) για την ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, 

5. Την με αριθμό 8440/25-02-2011 Απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α. (ΦΕΚ 318/25-02-2011) ”Καθορισμός 

λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών”. 

6. Την υπ΄ αρίθμ. 833/2013 Απόφαση Δημοτικού  Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης που αφορά 

στη συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θεσσαλονίκης, 

7. Το υπ’ αρίθμ. ΦΕΚ 2114/27.08.2013 τχ. Β΄ που αφορά στη συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θεσσαλονίκης, 

8. Την υπ΄αριθ.  52/2014  Εγκύκλιο  του Υπουργείου  Εσωτερικών  με  θέμα  «Ορισμός των 

Διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων και συνδέσμων των Δήμων». 

9. Την υπ΄ αρίθμ. 920/15-9-2014 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης. 

“Συγκρότηση  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Νομικού  Προσώπου  Σχολική  Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θεσσαλονίκης” και τις συμπληρωματικές σε αυτήν, 

10. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Το υπ’ αριθμ. 66008/24-09-2019 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ με θέμα “Τροποποίηση της 8440/2011 

Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 

θεμάτων αυτών (Β΄318)»  

12. Την υπ’ αριθμ. 636967/13-09-2019 Απόφαση ΥΠ.ΕΣ (ΦΕΚ 3537/20-09-2019 ΤΕΥΧΟΣ Β΄) με θέμα 

“Τροποποίηση της 8440/2011 Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών 

Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών (Β΄318)». 

13. Την  παρ.  4  του  άρθρου  6  του  Ν.  4623/19  με την οποία καταργείται το  άρθρο  91  του  Ν. 

4555/18 ”Συγκρότηση διοικήσεων νομικών προσώπων των δήμων”. 

14. Το N. 5056/06-10-2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 

παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 

τοπικής αυτοδιοίκησης», 

15.Την Απόφ. Δημοτικού Συμβουλίου 17/31-01-2024 «Ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Θεσσαλονίκης με ΑΔΑ: ΨΡΝΖΩΡ5-ΖΞ6», 

16. Το  με  αρ.πρωτ.:  430/26-02-2024  εξερχόμενο  από  την  Σχολική  Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης – Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Θεσσαλονίκης πρόσκληση της Προέδρου, 

17. Την με  αρ.1/1-3-2024 Απόφαση με  θέμα:  «Συγκρότηση  του  Ν.Π.Δ.Δ.  «Σχολική  Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Θεσσαλονίκης σε Σώμα». 

18. Την με αρ. 2/1-3-2024 Απόφαση με θέμα: «Ανάληψη καθηκόντων της Προέδρου της Σχολικής 

Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κ. Αικατερίνης Μπαλτζάκη με αναπληρώτρια αυτής την κ. 

Δανάη Καζαντζή σύμφωνα με την υπ΄αρ. 17/131-0102924 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

ΑΔΑ: 98ΞΘΟΕ2Η-738



Θεσσαλονίκης με ΑΔΑ: ΨΡΝΖΩΡ5-ΖΞ6». 

19. Την με αρ. 3/1-3-2024 Απόφαση με θέμα: «Ορισμός ως Νομίμου Εκπροσώπου της Προέδρου της 

Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κ. Αικατερίνης Μπαλτζάκη με αναπληρώτρια αυτής 

την κ. Δανάη Καζαντζή σύμφωνα με την υπ΄αρ. 17/131-0102924 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Θεσσαλονίκης με ΑΔΑ: ΨΡΝΖΩΡ5-ΖΞ6». 

20.Τις διατάξεις του ΦΕΚ 1003/2008 τ. Β’ - Αριθμ. 64321/Δ4/16-05-2008 ΚΥΑ για τη Λειτουργία 

κυλικείων δημοσίων   σχολείων. 

21. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 3548/2007, όπως προστέθηκε με το άρθρο 46 του Ν. 

3801/2009. 

21. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 111526/Δ4/10-09-2010 ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών και ΥΠΕΠΘ 

τροποποιητική της υπ’ αριθμ. 64321/Δ4/16-05-2008 ΚΥΑ περί λειτουργίας κυλικείων δημοσίων 

σχολείων. 

22. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ2/1553/129578/Δ1 ΚΥΑ /ΦΕΚ 2646/25-08-2016 τχ Β’ τροποποιητική 

της υπ’ αριθμ. 64321/Δ4/16-05-2008 ΚΥΑ περί λειτουργίας κυλικείων δημοσίων σχολείων, όπως είχε  

τροποποιηθεί και ίσχυε με την αρ. 111526/Δ4/10-09-2010 Κ.Υ.Α. 

23. Την λοιπή ισχύουσα “περί κυλικείων” νομοθεσία, Υπουργικές Αποφάσεις, ερμηνευτικές εγκυκλίους, 

κ.α. του ΥΠAΙΘΑ και των συναρμοδίων αυτού υπουργείων.  

24. Τη με αρ.πρωτ.: 413./26-02-2024 εισήγηση της  Προέδρου της Δευτεροβάθμιας Σχολικής Επιτροπής 

και ύστερα από κλήρωση,  

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕ Ι  ΟΜΟΦΩΝΑ ΚΑΙ  Ε Γ Κ ΡΙΝΕΙ : 
 

 

1. Την συγκρότηση επιτροπής για την αξιολόγηση του πλειοδοτικού διαγωνισμού για 

το κυλικείο του 4ου Γυμνάσιου – 4ου ΓΕΛ Θεσσαλονίκης, της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του Δήμου Θεσσαλονίκης 

2. Εξουσιοδοτεί  την Πρόεδρο για τις περαιτέρω ενέργειες. 

  

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 138/2024 
 
 
 
 
 
 

Η Πρόεδρος 
 

της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης- Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 

Θεσσαλονίκης 

 
 
 
 

Αικατερίνη Μπαλτζάκη 

ΑΔΑ: 98ΞΘΟΕ2Η-738


